Subcláusula Sétima - Efetuar, no prazo e condições estabelecidos neste Instrumento, os 
pagamentos devidos à Contratada, com observância prévia dos recolhimentos dos encargos 
sociais. 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO 

O Contrato tem o valor global estimado de R$ 162.729,34 (cento e sessenta e dois mil, 
setecentos e vinte nove reais e trinta e quatro centavos), resultante da aplicação dos preços 
indicados na Planilha abaixo e na Proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços n° 01/2012, do MME, não estando sujeita a reajuste ou acréscimo de qualquer 
natureza:

[...]

mesmo constante na Nota de Empenho, sendo que nesta constará o número do CNPJ 
participante da licitação e informado na proposta comercial. 

CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes desta contratação, no valor total de R$ 162.729,34(cento e sessenta 
e dois mil setecentos e vinte nove reais e trinta e quatro centavos) ocorrerão por conta dos 
recursos orçamentários consignados no Orçamento Geral da União, exercício de 2012, ao 
encargo da SUDENE, 	na seguinte classificação: Programa de Trabalho: 
04122211120000001, PTRES: 048319, Natureza de Despesa: